
Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi  („Narodne novine“ br. 87/08, 

86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 98/19, 64/20) i članka 20. Statuta 
Općine Plitvička Jezera („Službeni glasnik Općine Plitvička Jezera“ br. 2/21), Općinsko vijeće Općine Plitvička 

Jezera na _____. redovnoj sjednici održanoj dan ________2021.  godine, donijelo je 
 

P R O G R A M 

javnih potreba u obrazovanju za 2022. godinu 

Članak 1. 

Programom javnih potreba u obrazovanju za 2022. godinu utvrđuju se aktivnosti od značaja za Općinu Plitvička 

Jezera, koje se ostvaruju putem odgojno-obrazovnih programa i projekata kojima se nadopunjuje i obogaćuje 

redovni nastavni plan i program u školama, unapređuju uvjeti rada u školama, sufinancira glazbena škola,  prijevoz 

učenika, prehrana učenika, provodi stipendiranje i školovanje učenika, studenata te ostalih  korisnika. 

 

Članak 2. 

Za zadovoljavanje javnih potreba u obrazovanju od interesa za  Općinu Plitvička Jezera u 2022. godini osiguravaju 

se sredstva u ukupnom iznosu 1.105.000,00 kn za slijedeće aktivnosti i programe: 

 

PROGRAM PLANIRANA 
SREDSTVA /kuna 

IZVOR 

1. OŠ Dr. Franje Tuđmana,  Korenica 

(sufinanciranje programa) 

20.000,00 1.1. opći prihodi i primici 

2. OŠ Plitvička jezera (sufinanciranje programa) 20.000,00 1.1. opći prihodi i primici 

3. Sufinanciranje glazbene škole  100.000,00 1.1. opći prihodi i primici 

4. Sufinanciranje  prehrane učenika OŠ 170.000,00 1.1. opći prihodi i primici 

5. Srednja škola Korenica (sufinanciranje 

programa) 

20.000,00 1.1. opći prihodi i primici 

6. Sufinanciranje prijevoza/smještaja učenika SŠ 55.000,00 1.1. opći prihodi i primici 

7. Stipendije, školarine, prekvalifikacije 220.000,00 1.1. opći prihodi i primici 

8. Kapitalne pomoći obrazovnim ustanovama 250.000,00 

250.000,00 

1.1. opći prihodi i primici 

5.2. pomoći iz proračuna i EU 

fondova 

            UKUPNO:  1.105.000,00  

 

Članak 3. 

Sredstva iz ovog Programa raspoređuje Jedinstveni upravni odjel Općine Plitvička Jezera na temelju  

dokumentacije o izvršenom programu ili drugih odgovarajućih dokumenata te podnosi općinskom načelniku 

izvješće o ostvarenju programa. 

Članak 4. 
Ovaj Program javnih potreba u obrazovanju za 2022. godinu objavit će se u „Službenom glasniku Općine Plitvička 

Jezera“, a primjenjuje se od 01.01.2022. godine. 

KLASA: 402-08/21-01 
URBROJ: 2125/11-03-21- 
Korenica, ______________.god. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 

 

Predsjednik Općinskog vijeća                                                                                                                     

Ante Bionda 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=67
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=68
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=69
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=70
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=71
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=72
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=73
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=182
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=480

